

Rozdział 85154

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

W budżecie gminy na 2011 rok przeznaczono środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 93.849,94 zł, wydatkowano 50.008,02 zł. Plan został zrealizowany w 53,29 %.

W trakcie 2011 roku, zgodnie z programem przeciwdziałania alkoholizmowi środki zostały wydatkowane na:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 41.070,63 zł. Wyplacono wynagrodzenia dla pracownika zatrudnionego jako opiekun w Świetlicy Środowiskowej w Szczytnie, wynagrodzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów alkoholowych oraz terapeuty uzależnień;
- wydatki związane z realizacją statutową jednostek w kwocie 8.937,39 zł, w tym: zwroty kosztów dojazdu na terapie, odpisy wyroków, sfinansowano wyjazd dzieci z rodzin zagrożonych uzależnieniem na spektakle teatralne związane z tematyką uzależnienia, zakupiono materiały biurowe oraz środki czystości do Świetlicy Środowiskowej.

Niskie wykonanie można zaobserwować w wydatkach dotyczących zakupu materiałów, zakupie usług. Pozostałe środki zostaną przeniesione z 2011 roku do budżetu 2012 z czego planowana jest organizacja ferii dla dzieci oraz wyjazdu wakacyjnego dla dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem.

W ramach działania komisji i Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi raz w miesiącu odbywał się dyżur instruktor ds. terapii uzależnień która m.in. motywowała do podjęcia leczenia osoby nadużywające alkoholu. Roczny koszt zatrudnienia instruktora to 1320 zł. Łączna liczba rozmów przeprowadzonych przez instruktora to 34.

Dziewięć osób podjęły leczenie w Poradni „Szansa” w Płońsku, jedna z wymienionych osób spełniająca zapisy Uchwały Nr 15/V/2011 otrzymała zwrot kosztów dojazdów na terapię kwota zwrotu 112,80 zł.

Zlecono także wykonanie pięciu opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (została wykonana jedna opinia za kwotę - 378,52 zł).

Zorganizowano szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Gminy Załuski - koszt szkolenia 900 zł. Wzięły udział 24 osoby.

Przez cały rok prowadzona była świetlica środowiskowa w Szczytnie, oprócz wynagrodzenia wychowawczyni (kwota roczna – 21 935,91 oraz odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych – kwota 1093,93), ze środków GKRPA zakupiono: artykuły papiernicze, bilety na film do kina, gry, środki czystości, a także artykuły spożywcze dla dzieci korzystających ze świetlicy podczas ferii (łącznie 1256,89 zł).

W świetlicy zorganizowano uroczystość gwiazdkową dla dzieci z rodzin niedostosowanych